



## TERMO DE ADJUDICA O

O Secret rio de Educa o do Munic pio de Mauriti/CE, no uso de suas atribui es legais, especialmente a que lhes confere o inciso VI do art. 43, da Lei N. 8.666/93 e considerando haver cumprido todas as exig ncias do procedimento licitat rio cujo objeto   o **Registro de Pre os para futura e eventual Contrata o de servi os e aquisi o de materiais para realiza o, organiza o e execu o das a es educativas, por interm dio da Secretaria de Educa o do Munic pio de Mauriti/CE**, conforme especifica es contidas no TERMO DE REFER NCIA constante do anexo I do edital resolve **ADJUDICAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREG O ELETRÔNICO N. 2023.07.03.01/PE/SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legisla o vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor das seguintes empresas, conforme Ata do Preg o, o qual   considerada parte integrante e indissoci vel deste.

**01 - Empresa: CEARENSE SERVI OS E CONSTRU ES LTDA.**, CNPJ: 02.809.266/0001-05, ENDERE O: Rua Raimundo In cio, n. 26, Centro, Barro/CE, CEP: 63.380-000, Telefone: (88) 99200-6143, e-mail: [cearenseservicos@gmail.com](mailto:cearenseservicos@gmail.com) - vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 05, VALOR TOTAL: **R\$ 154.580,00** (Cento e Cinquenta e Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta Reais), de acordo com as especifica es abaixo discriminadas:

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICA�ES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LOCA�O DE MESAS: Kits de mesas em pl�stico, quadrada, medindo 70x71cm resistente, com 4 cadeiras cada mesa	Servi�o/dia	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
2	SERVI�OS DE DECORA�O DE AMBIENTES PARA REALIZA�O DO EVENTO: painel de tecidos coloridos, arco com bal�es, 1 (uma) mesa grande, cortinas em malha, toalhas em cetim para mesas, 10 (dez) cadeiras com vestimentas, 1(um) arranjo de flores para mesa.	Servi�o/dia	44	R\$ 800,00	R\$ 35.200,00
3	CERIMONIALISTA: profissional especializado para planejar e conduzir todo o evento, durante 04 horas.	Servi�o/dia	8	R\$ 750,00	R\$ 6.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 46.200,00</b>

### LOTE 02

ITEM	ESPECIFICA�ES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FANFARRA: banda instrumental composta por m�sicos de instrumentos de metal, como trompas, trombetas charangas e outros, com dançarinos, transporte e motorista para deslocamento na cidade, para se apresentar durante 3 (tr�s) horas cada banda.	Servi�o/dia	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



2	SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: show com músicas e artistas regionais, com duração mínima de 1 (uma) hora.	Serviço/dia	16	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00
3	SHOW ARTÍSTICO MUSICAL: show com músicas e artistas regionais de grande porte com duração mínima de 4 (quatro) hora.	Serviço/dia	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 13.700,00</b>

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO CARRINHO DE ALGODÃO DOCE: locação de carrinho de algodão doce incluindo açúcar de cana-de-açúcar processado em sacarose vareta de palito em bambu para algodão doce, colorífico alimentício nas cores azul e rosa, profissionais e utensílios durante 4(quatro) horas.	Serviço/dia	24	R\$ 495,00	R\$ 11.880,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO CARRINHO DE PIPOCA: pipoca salgada, incluindo o gás, óleo, saquinho, sal, profissionais e utensílios necessários para distribuição durante 4(quatro) horas.	Serviço/dia	24	R\$ 385,00	R\$ 9.240,00
3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO MÁQUINA DE SORVETE: locação durante 04 (quatro) horas de evento, com 3 bicos (um sabor em cada bico lateral e a mistura dos dois sabores no bico central), sabor, morango, chocolate e baunilha, durante 4(quatro) horas.	Serviço/dia	24	R\$ 765,00	R\$ 18.360,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 39.480,00</b>

**LOTE 05**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO BRINQUEDO PULA-PULA: locação de 1 (um) brinquedos tipo cama elástica grande (pula-pula), medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	Serviço/dia	24	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO BRINQUEDOS PULA-PULA: locação de 1 (um) brinquedo tipo cama elástica grande (pula-pula), medindo 2,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento.	Serviço/dia	24	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



3	SERVIÇO DE LOCAÇÃO BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLÁVEL: locação de 1 (um) brinquedo tipo de escorregador inflável com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento.	Serviço/dia	24	R\$ 500,00	R\$ 12.000,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO BRINQUEDO CARROSSEL: locação de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade para no mínimo 03 (três) crianças, durante 04 (quatro) horas de evento.	Serviço/dia	24	R\$ 800,00	R\$ 19.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 55.200,00</b>

**02 - Empresa:** JOSÉ HELMER BELÉM GOMES, CNPJ: 05.140.770/0001-53, ENDEREÇO: Av. Virgílio Torres, nº 402, Conjunto Nossa Senhora de Fátima, Barbalha/CE, CEP 63180-000, FONE (88) 99355-7394, E-MAIL: helmer.belem@hotmail.com.br - vencedora dos lotes 04, 08 e 11, VALOR TOTAL: **R\$ 39.789,69** (Trinta e Nove Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Nove Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 04**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO: serviço de 02 animadores infantis e 01 profissional contador de histórias, caracterizado com personagens infantis para realização de diversas brincadeiras.	Serviço/dia	3	R\$ 796,66	R\$ 2.389,98
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.389,98</b>

**LOTE 08**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MEDALHAS: Redonda medindo 6cm e sendo resinada em acrílico em corte a laser, com fita personalizada de acordo com cores do evento contendo adesivagem com slogan do evento.	Und	1308	R\$ 6,60	R\$ 8.632,80
2	PLACAS: placa confeccionada em aço inox espelhado, com gravação a laser monocromática, em tamanho 23cm de comprimento e 16 cm de largura em cores azul, preto e vermelho.	Und	150	R\$ 142,90	R\$ 21.435,00
3	TROFÉU: personalizado de acordo com o evento e suas cores, medindo 40cm, confeccionado em acrílico com corte a laser montado sobre base em acrílico camadas para as escolas participantes.	Und	41	R\$ 71,51	R\$ 2.931,91
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 32.999,71</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 11

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BLOCOS PARA ANOTAÇÕES: bloco rascunho personalizado, com medidas mínimas de 7 cm x 10 cm, e no mínimo 50 folhas lisas, capa personalizada colorida em papel couche brilho 250 gramas, com imagem de capa escolhida pelo contratante.	Und	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 4.400,00</b>

03 - **Empresa:** STENIO PIERRE COSTA SILVA, CNPJ: 28.027.121/0001-46, ENDEREÇO: Rua Rui Barbosa, nº 780, bairro Limoeiro, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63.030-000, FONE (88) 99666-4475, E-MAIL: scosyemp@gmail.com, vencedora dos **Lotes 06 e 07**, VALOR TOTAL: **R\$ 53.200,00** (Cinquenta e Três Mil e Duzentos Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PALESTRA: serviço de contratação de profissionais especializados para ministrar palestras socioeducativas, com duração de 02 horas.	Serviço/dia	38	R\$ 900,00	R\$ 34.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 34.200,00</b>

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANICURE E PEDICURE: Serviço de profissionais especializados em Esmaltar unhas dos dedos das mãos e dos pés, Limpar, cortar e moldar as unhas, das mãos no dia do evento, durante 3 (três horas por dia)	Serviço/dia	5	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
2	SERVIÇO DE CABELEIREIRA: Profissional especializado para lavar, escovar, pranchar, cortar no dia do evento	Serviço/dia	5	R\$ 1.900,00	R\$ 9.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.000,00</b>

04 - **Empresa:** TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA, CNPJ: 40.904.276/0001-19, ENDEREÇO: Rua Francisco Sitônio Sousa, nº 21, bairro Caldeirão, Alcântaras/CE, CEP: 62.120-000, FONE (88) 99372-3288, E-MAIL: ltempreendimentos19@gmail.com, vencedora dos **Lotes 09 e 12**, VALOR TOTAL: **R\$ 8.599,00** (Oito Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



LOTE 09

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	JARRINHO DE BARRO: Jarrinho de barro com mudas de plantas, medindo em média 10cm de altura por 8cm de largura, na cor escolhida pelo contratante.	Und	50	R\$ 11,40	R\$ 570,00
2	ROSAS ARTIFICIAIS: botão de rosa vermelho, com tamanho médio de 20cm.	Und	300	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 2.700,00</b>

LOTE 12

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BANNER - banner em lona com impressão digital, 3mt x 4mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante.	Und	3	R\$ 585,50	R\$ 1.756,50
2	BANNER - banner em lona com impressão digital, 2mt x 3mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante.	Und	4	R\$ 412,90	R\$ 1.651,60
3	BANNER - banner em lona com impressão digital, 6mt x 5mt, com cores e frases a serem definidas pelo contratante.	Und	1	R\$ 1.154,10	R\$ 1.154,10
4	FAIXAS: em lona medindo (3m x 0,70cm) com frase a ser definida pela organização do evento.	Und	12	R\$ 92,40	R\$ 1.108,80
5	PAINEL BANNER FESTA: medindo 2,5mt x 2mt com acabamento em ilhós de 30/30cm, com impressão digital escolhida pelo contratante em lona fosca, com peso médio de 300g anti reflexo em alta resolução.	Und	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.899,00</b>

05 - **Empresa:** MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA., CNPJ: 01.590.728/0009-30, ENDEREÇO: Rodovia Darly Santos, nº 4000, Galpão 01 B, Sala 10, bairro Darly Santos, Vila Velha/ES, CEP: 29.103-300, FONE (61) 3327-6666, E-MAIL: licitacao@microtecnica.com.br, vencedora do **Lote 10**, VALOR TOTAL: **R\$ 73.095,70** (Setenta e Três Mil, Noventa e Cinco Reais e Setenta Centavos), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE 10

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	APARELHO CELULAR: processador dual-core de 1,2 GHz, 1 GB de RAM de no mínimo 32GB de armazenamento, expansível para até 64 GB via cartão micro SD. <b>Marca: Multilaser</b>	Und	178	R\$ 410,65	R\$ 73.095,70
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 73.095,70</b>



Rua Maria Raimunda, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará

CEP 63.210-000

CNPJ: 30.052.679/0001-92

www.mauriti.ce.gov.br

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"



unicef



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



06 - **Empresa:** ART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 44.014.580/0001-41, ENDEREÇO: Rua São Pedro, nº 1661, loja 04, Sala 02, Centro, Juazeiro do Norte/CE, CEP: 63010-010, FONE (88) 99915-9211, E-MAIL: artcomercioeservicos@gmail.com, vencedora do **Lote 13**, VALOR TOTAL: **R\$ 77.190,00** (Setenta e Sete Mil, Cento e Noventa Reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

**LOTE 13**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHAVEIRO PERSONALIZADO: aquisição de chaveiro abridor multifuncional personalizado com gravação a laser com logo da SME, com tamanho médio de 6,3cm por 1,2cm. com 4,4cm por 1c para área de gravação, feito no material de alumínio.	Und	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
2	CANECA PERSONALIZADA: aquisição de caneca com sublimação em acrílico com alça de no mínimo 365 ml, com frase do evento estampada.	Und	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
3	CANECA PERSONALIZADA: aquisição de caneca com sublimação em acrílico, aço ou cerâmica com alça de no mínimo 365ml com tampa de silicone personalizada de acordo com as especificações do evento.	Und	1500	R\$ 27,46	R\$ 41.190,00
4	CANETA PERSONALIZADA: aquisição de caneta esferográfica, de ponta média, com tinta azul/preta e ou vermelha, com tamanho aproximado a (CxL) 13,7 cm X 1,6 cm, e peso aproximado à 7g, com slogan do evento.	Und	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
5	GARRAFA PARA ÁGUA: aquisição garrafa de plástico com tampa com capacidade mínima de 350ml, em cores diversas.	Und	1500	R\$ 9,00	R\$ 13.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 77.190,00</b>

Mauriti/CE, 01 de Setembro de 2023.

Francisco José Cavalcante Furtado  
**SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO**



Rua Maria Raimunda, s/nº - CEP: 63210-000 - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 30.052.679/0001-92

[www.mauriti.je.gov.br](http://www.mauriti.je.gov.br)

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

